dictorum mansorum ad vitam suam, exceptis stariis tribus frumenti, 

que vult omnino annuatim dari et respondere cappellano dieti altaris 

etiam ipsa vivente, ut interim, donee ipsa donatrix vixerit, teneatur 

ipse eappellanus orare pro animabus ipsius donatricis et suorum pre- 

decessorum predictorum, et missas ad dictum altare aliquando cele- 

brare; ut cappellanus seu altarista cui dictum conferetur altare et eius 

successores in perpetuum teneatur et teneantur, et debeat ac debeant, 

mortua ipsa D. Althionda donatrice, orare pro animabus ipsius dona- 

tricis et dietorum suorum predecessorum, et missas ad dictum altare 

saltem ter in singula hebdomada, et presertim in die dominico cele- 

brare. Faciens tamen ipsa donatrix hanc predictam donationem hoc 

pacto et conditione expressa, videlicet quod, in quantum reverend. d. 

episcopo concordiensi placuerit, dictum beneficium conferret sacer- 

doti nunc primum per ipsam presentato, videlicet suo nepoti d. pres- 

bytero Franciseo quondam magistri Federici muratoris de Portu- 

naonis, ipsa donatio sit valida et efficax, et aliter non. Reservans 

quoque ipsa donatrix ad vitam suam ius patronatus dicti altaris, post 

mortem autem suam illud omne ius voluit communitatem Portusnaonis 

habere, et ex nunc prout ex tune et ex tunc prout ex nunc illud 

omne ius mihi suprascripto Jacobo de Prata notario, tanquam publice 

persone presenti et stipulanti nomine et vice dicte communitatis, irrevoca- 

biliter donavit, reservato tamen dicto iure ad vitam suam tantum. Con- 

stituens se dicta donatrix precario nomine dicti altaris, seu mei notarii 

predicti nomine dicti altaris presentis et stipulantis, dictas res donatas 

de cetero possidere donec ipsarum rerum possessio corporalis nomine 

dieti altaris recepta fuerit. Quam accipiendi authoritate propria et 

retinendi mihi dieto notario quo supra nomine stipulanti licentiam 

omnimodam contulit atque dedit. Promittens quoque ipsa donatrix per 

se cum refectione et obligatione omnium suorum bonorum dictam 

donationem, et omnia et singula hoc instrumento contenta penitus rata 

habere et non contrafacere, sub pena dupli solvendi de quo questio 

moveretur, qua soluta vel non, renuntians omni exceptioni ac iuris 
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et statutorum auxilio et favori, et manu tactis scripturis iuravit ad 

saneta Dei evangelia non contravenire. 

Ego Pangratius filius d. Pauli Amaltei de Portunaonis pres- 

byter, dieti loci notarius suprascriptum donationis instrumentum de 

verbo ad verbum fideliter extraxi ex notis quondam ser Jacobi olim 

ser Michaelis de Prata notarii publici dieti Portus, existentibus ad 

presens in offieio cancellarie castri Portusnaonis, et in fidem me sub- 

seripsi, sapposito mei tabellionatus signo solito. 

S. N. 

Supraseriptum instrumentum prout stat et iacet, etiam cum 

lineis prout inveni ex alio ut supra extracto in membranis per d. Pan- 

gratium Amalteum notarium portusnaonensem, nil addendo ve 

minuendo exemplavi fideliter, et in fidem me cum mei tabellionatus 

signo subseripsi ego Ascanius Amalteus notarius publieus Portus- 

naonis ex decreto imperiali. 

A. T. 

Habet exemplum P. M. 

CXXX. 

(1404, 22 martii, Vindobonae.) 

Albertus IV dux Austriae, supplicationibus indulgens Willelmi 

et Leopoldi fratrum, pariter Austriae ducum, arbiter electus, nach 

ihrer Hindergang Briefsage die Sy baiderseitt uns darüber geben 
habent, controversiam inter eos subortam super provinciis admini- 

strandis ac proventibus ex iis eapiendis, definit, Portunaonis Willelmo 

attributo. 

Ex codice Coronini edidit docamentum Rauch in Zerum austriacarum scriptores, 

lll, p. 433—442. 

CXXXI. 

(1405, 22 martii, Portusnaonis.) 

Pertusnaenenses referunt per Antenium Sylarinum legatum Willelme 

duci Áusiriae, Jacobum Rubeum portusnaenensem, quem captivum 

tenent, cum Friderico de Turri paratum fuisse proditieni in eorum 

easirum: quid agendum rogant. 

lllustrissimo et excellentissimo principi et domino domino 

Vielmo, Dei gratia, duci Austrie, Stirie, Carinthie, Carniole, 
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domino Marchie ae Portusnaonis, comitique tirolensi, domino 
gratioso. 

Illustrissime et excellentissime princeps et domine noster gratiose. 

Rem gravem et horrendam, non sine animi turbatione, exeelse do- 

minationi vestre monstramus, qualiter quidam Jacobus Rubeus, habi- 

tans in Portunaonis, non habens pre oculis Deum neque Sanctos, 

contra statum terre nostre Portusnaonis nuper evidentissimis proditio- 

nibus falsis tractavit, et intendebat in omnibus pertraetare. Sed ut 

ipsius faeti excelsa dominatio vestra certitudinem habeat pleniorem, 

est verum quod idem Jacobus de mense februarii nuper preteriti 

venit in eonsilio Portusnaonis, dicens et narrans quod intellexerat quod 

per terram Portusnaonis divulgabatur quod dietus Jacobus fuisset 

locutus eum Federico de Turri, et quod volebat dividi per partes 

quattuor si posset probari, vel unus minimus diceret quod fuisset